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Systemische Therapie
Honorar

ohne
MwSt

Honorar
2020

Ausfall-
honorar

Honorar
bei Beratung
incl. MwSt

19,00%
Die systemische Therapie/Familientherapie ist nach § 4 Nr. 14 UStG von der Mehrwertsteuer befreit.

* Systemische Paartherapie / Familientherapie, auch Onlinesprechstunde (Video- oder Telefontermin)
Dauer bis zu 60 Minuten 180,00 € 150,00 € 214,20 €
Dauer bis zu 90 Minuten 245,00 € 196,00 € 291,55 €
Aufpreis pro weitere angefangene 15 Minuten: 37,50 € 44,63 €

 Telefontermin für kurze Abstimmungen (Termine, Übungen, …) länger als 10 Minuten, maximal 30 Minuten
Dauer bis zu 15 Minuten 37,50 € 44,63 €
Aufpreis pro weitere angefangene 15 Minuten: 37,50 € 44,63 €

* Systemische Therapie für Erwachsene, Kinder und Jugendliche, auch Onlinesprechstunde (Video- oder Telefontermin)
Dauer bis zu 60 Minuten 162,00 € 150,00 € 150,00 € 192,78 €
Dauer bis zu 90 Minuten 220,50 € 200,00 € 176,40 € 262,40 €
Aufpreis pro weitere angefangene 15 Minuten: 33,75 € 30,00 € 40,16 €

 Telefontermin für kurze Abstimmungen (Termine, Übungen, …) länger als 10 Minuten, maximal 30 Minuten
Dauer bis zu 15 Minuten 33,75 € 30,00 € 40,16 €
Aufpreis pro weitere angefangene 15 Minuten: 33,75 € 30,00 € 40,16 €

* Systemische Therapie als  telefonische Krisenintervention

Dauer bis zu 30 Minuten 90,00 € 85,00 € 107,10 €
Aufpreis pro weitere angefangene 15 Minuten: 42,50 € 42,50 € 50,58 €

Systemisches Coaching, Systemische Supervision oder Organisationsberatung im Non-Profit-Bereich
Bei Beratung, Supervision und Coaching kommt jeweils die gesetzliche Mehrwertsteuer, von derzeit 16%, hinzu.

* Coaching /  Supervision / Organisationsberatung Netto Brutto MwSt 19 %
Dauer bis zu 60 Minuten ab 162,00 € 192,78 € inkl. 30,78 € MwSt
Aufpreis pro weitere angefangene 15 Minuten: ab 33,75 € 40,16 € inkl. 6,41 € MwSt

* Teamcoaching / Teamsupervision in sozialen Systemen
Dauer bis zu 90 Minuten ab 162,00 € 192,78 € inkl. 30,78 € MwSt
Aufpreis pro weitere angefangene 15 Minuten: ab 33,75 € 40,16 € inkl. 6,41 € MwSt

* Systemisches Coaching ... als telefonische Krisenintervention

Dauer bis zu 30 Minuten 90,00 € 107,10 € inkl. 17,10 € MwSt
Aufpreis pro weitere angefangene 15 Minuten: 42,50 € 50,58 € inkl. 8,08 € MwSt

Unternehmensberatung / Businesscoaching für Unternehmer und Führungskräfte im For-Profit-Bereich

… incl. Pferdecoaching/Führcoaching

Honorare jeweils nach individuellem Anliegen und Kostenvoranschlag

Stornierung von Terminen / Ausfallhonorar
Jeden vereinbarten Termin können Sie - auch ohne Begründung – telefonisch absagen. Um gut planen zu können sollte ich mindestens eine
Woche vor dem vereinbarten Termin von Ihrer Absage wissen. Aus Gründen meiner Zeit-, Raum- und Kostenplanung bitte ich Sie um Verständnis,
dass Termine, welche nicht rechtzeitig storniert wurden, mit einem Ausfallhonorar in Rechnung gestellt werden.

Sollte ein vereinbarter Termin nicht wahrgenommen werden können, ist eine kostenfreie Stornierung wie folgt möglich:

Bis zu zwei Werktage (≙ 48 Stunden werktags) vor einem vereinbarten Termin, kann dieser telefonisch und per sms kostenfrei abgesagt werden.
(Eine kostenfreie Absage, beispielsweise für einen Montagstermin um 17Uhr, müsste bis zum Freitag vor diesem Termin um 17Uhr erfolgt sein.)
Unabhängig vom Anlass wird bei kurzfristigeren Absagen für die vereinbarte Stunde ein Ausfallhonorar in Höhe von 150Euro in Rechnung gestellt
und bei Terminen, die für länger als eine Stunde geplant sind, 80% des Honorars.

Die Honorare gelten pro behandelte Person (bzw. pro Paar, Familie, Gruppe, Team – wenn so angegeben) für einen Termin in meiner Praxis oder
für einen Onlinetermin per Video oder Telefon.
Ermäßigungen sind auf Anfrage möglich (z.B. für kinderreiche Familien, Schüler, Studenten und in sozialen Notlagen).
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Telefon- / Emailkontakt:

Außerhalb der vereinbarten Termine sollte eine Kontaktaufnahme möglichst nur im Notfall (einer außergewöhnlichen
Krisensituation) und telefonisch erfolgen. Bitte hinterlassen Sie unbedingt eine Telefonnummer und mehrere Zeitfenster, zu
denen Sie dort telefonisch erreichbar sind. Nur dann kann ein Rückruf schnellstens erfolgen. (Zeitfenster und
Telefonnummer(n)zusätzlich per sms sind hilfreich.)

Ein Zeitaufwand über zehn Minuten wird gemäß der „Preisliste – Honorare“ abgerechnet.

Bitte bedenken Sie, dass das E-Mail-Postfach nur einmal in der Woche durchgearbeitet wird und auch E-Mails ausschließlich im
persönlichen Kontakt beantwortet werden - idealerweise sogar erst im Termin. Inbesondere bei Paarterminen sollten die Beteiligten
sowohl über den erfolgten Kontakt als auch über dessen Inhalt ins Bild gesetzt werden. Um die größten Chancen zu haben, dass
die eigenen Bedürfnisse und Wünsche erfüllt werden, wird empfohlen, alle Anliegen in den Sitzungen persönlich vorzubringen.
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